全建事発第 142 号

令和７年 3 月 12 日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人全国建設業協会

会 長 今  井 雅  則
〔 公 印 省 略 〕

融雪出水期における防災態勢の強化について（周知依頼）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび中央防災会議より、今後、融雪出水期を迎えるに当たり、

気温上昇に伴う雪崩及び落雪の発生や、融雪に伴う出水による河川の氾濫、

土砂災害等の発生が懸念されることから、関係機関との緊密な連携の下、防災

態勢の一層の強化を図ること、加えて能登地域では地震や豪雨により地盤が緩

んでおり、土砂災害が発生しやすいと考えられるため留意が必要であることに

ついて、別紙のとおり通知がありました。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件について、貴会会員企業

の皆様に対しましても周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上

【添付資料】

別紙 中央防災会議通知文

（担当）事業部 三浦
TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp